

عراق: ترکیه به جنگ منطقه‌ای دامن می‌زند

همزمان با جدی شدن عملیات آزادسازی موصل از دست داعش، تنش دیپلماتیک بین عراق و ترکیه افزایش یافته‌است ومقامات عراقی نسبت به‌وقوع یک «جنگ منطقه‌ای» بر اثر سیاست‌های آنکارا هشدار داده‌اند.
وزارت خارجه ترکیه روز چهارشنبه سفیر عراق را احضار کرد که در پی موضع اخیر پارلمان عراق در قبال حضور نیروهای ترکیه در شمال آن کشور صورت گرفته است. پارلمان عراق روز سه‌شنبه در جلسه عصر گاهی خود قانونی را تصویب کرد که حضور نیروهای ترکیه در این کشور را محکوم می‌کند و آن را مخالف منافع ملی عراق می‌داند. این اقدام پارلمان عراق پس از آن صورت گرفت که رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه طی اظهاراتی فرقه‌گرایانه گفت که در عملیات آزادسازی موصل فقط باید «سنی‌ها» حضور داشته‌باشند. این اظهارات اردوغان با واکنش شدید سیاستمداران عراقی مواجه شد.

از سوی دیگر، منابع خبری گزارش دادند سفیر ترکیه در بغداد به سفارت خارجه عراق احضار شده است. بر اساس گزارش‌المیادین، وزارت خارجه عراق سفیر ترکیه را در خصوص اظهارات «تحریک‌آمیز» مقامات ترکیه درباره عملیات آزادسازی موصل احضار کرد. در همین حال، نخست‌وزیر عراق با ابراز نگرانی از ماجراجویی ترکیه، نسبت به‌وقوع درگیری منطقه‌ای هشدار داد. به گزارش شبکه خبری سومر یه نیوز، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس مطبوعاتی در بغداد گفت: «ورود نیروهای خارجی به عراق برای مشخص کردن اوضاع اقدامی «غیر قابل قبول» است و ما با حضور هرگونه نیروی خارجی روی خاک کشورمان مخالفیم. ما بارها از ترکیه خواسته‌ایم در امور عراق دخالت نکنند. من نگرانم که ماجراجویی ترکیه به یک جنگ منطقه‌ای تبدیل شود.»
باوجود هشدار و درخواست‌های مقامات عراقی به نظرمی‌رسد آنکارا تصمیم به‌خارج کردن نیروهای خود از شمال عراق ندارد «عمان کورتلوش» معاون نخست‌وزیر ترکیه‌ضمن انتقاد از گسستگی سیاسی در عراق، مدعی شد که هیچ‌کسی نمی‌تواند حضور نیروهای این کشور در شمال عراق و پایگاه «عشقیه» از سر سوالات برده‌و یا آن مخالفت کند. به گزارش فارس، کورتلوش در اظهاراتی مداخله‌جویانه ضمن تعیین تکلیف برای دولت عراق گفت، این کشور باید برای حفظ تمامیت ارضی و مبارزه با گروه‌های تروریستی (داعش وپ.ک.ک) بسیار تلاش کند.

■ **امریکا باز اشتباهی دشمنان داعش را زد**

جنگنده‌های امریکایی مواضع نیروهای عشایر اهل سنت در نزدیکی موصل را بمباران کرند که ۲۰ کشته و پنج زخمی داشته‌است. به گزارش فارس، یک منبع در میان نیروهای الحشد العشاری بااعلام این خبر افزود: این حمله چهارشنبه رخ داد ونیروهای مادر حالی که داخل مقر بودند مورد هدف بمباران اشتباهی انتلاف بین‌المللی قرار گرفتند. به گفته‌ی وی این حمله در روستای «خرائب‌جیر» در بخش غربی القیاره در جنوب موصل رخ داد و در آن ۲۰ نفر کشته و پنج تن دیگر زخمی شدند که «زهران الهلبیی» فرمانده این نیروها نیز در بین کشته‌شدگان است. نیروهای الحشد العشاری در کنار ارتش عراق در جنوب موصل حضور دارند و آنها در عملیات غرب‌الانبار نیز نقش بالایی دارند. بمباران مواضع نیروهای عراقی برای اولین بار نیست که اتفاق می‌افتد و پیش از این نیز بارها هواپیماهای امریکایی مواضع ارتش عراق و نیروهای حشد الشعبی را بمباران کرده‌اند که هر دفعه‌انتلاف امریکایی آنها را «شنباهی» اعلام کرده‌اند.

رویکرد

نامزد حزب‌الله یک‌گام تاریاست جمهوری لبنان

رئیس‌ جریان ملی آزاد لبنان سا اشاره سه موضع قطعی *حزب‌الله* در حمایت از نامزدی وی برای تصدی *یست ریاست جمهوری* این کشور گفت: «تغذیه کرد دیدار نامزدی با ساعد حریری، رئیس جریان المستقبل لبنان بسیار مثبت بوده است، ژنرال میشل عون، رئیس جریان ملی آزاد لبنان در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی *OTV*، لبنان بر اهمیت وحدت ملی و همزیستی مشترک در این کشور تاکید کرد. وی تصریح کرد که حزبالله بارها از نامزدی برای تصدی یست ریاست جمهوری لبنان حمایت کرده است و همواره در این زمینه واضح و روشن بوده‌است. حزبالله تصمیم خودش ا قطعی کرده و آنچه را باید انجام بدهد انجام داده است و همچنان نیز در این مسیر تلاش می‌کند. به گفته رئیس جریان ملی آزاد لبنان، وی تنها می‌خواهد گفت رئیس‌جمهور شده است که سوگند ریاست جمهوری را یاد کند. عون درباره جزئیات مذاکرات گفت که دیدارش با ساعد حریری، رئیس جریان المستقبل لبنان درباره ریاست جمهوری بسیار مثبت و واضح بود و درباره موضوعات روز و از رایزی وضعیت ملت لبنان بحث‌های صورت گرفته است. رئیس جریان ملی آزاد لبنان گفت که تباط بین وی و حریری قطع نشده‌است و حریری بزرگ‌ترین نماینده طایفه اهل سنت در لبنان است و وقتی با ما در ریاست دولت باشد، این وضعیت طبیعی خواهد بود. واکنش‌های منفی برخی در خصوص موضوع تماس با حریری کوتاه‌چندیت وی است. ملاحظاتی از سوی طرف افراد وجود دارد و حریری و ما باید برای حل مسئله کمک کنیم. وی تأکید کرد: بحث درباره سلاح مقاومت علیه «اسرائیل» در شرایط کنونی مطرح نیست. وقتی مسئولیتی می‌گیریم، این وظیفه‌ماست که کشور از امنیت و آرامش برخوردار باشد. وحدت ملی قوی‌ترین سلاح دفاع از لبنان است.

اخبار گوناگوه

■ **ایران: گزارش سازمان ملل بی‌اعتبار است**

سختگوی وزارت امور خارجه در واکنش به گزارش دبیر کل سازمان ملل در مورد وضعیت حقوق بشر در جمهوری اسلامی اظهار داشت: «چنین گزارش‌هایی اصولاً و به‌طور ماهیتی ایرادات مبنایی دارند و به همین دلیل از نگاه جمهوری اسلامی ایران فاقد اعتبار هستند.»
به گزارش فارس، «پهرام قاسمی» سخنگوی وزارت خارجه کشورمان افزود: مهم‌ترین و جدی‌ترین ایراد مبنایی گزارش آن است که متن تهیه شده بر اساس قطعنامه‌های ظالمانه، ناعادلانه و کاملاً سیاسی و با اهداف خاص تدوین شده‌است و از آنجا که به‌منظور اعمال فشار بر ایران و در جهت بهره‌برداری‌های خاص سیاسی برخی از کشورها و به‌طور آشکاری علیه جمهوری اسلامی تدوین و تحریر شده است، هرگز نمی‌تواند از اعتبار برخوردار باشد.»
قاسمی همچنین بهره‌گیری و استفاده از منابع اطلاعاتی و خبری نامشخص، نامعتبر و غیر قابل اتکا در تهیه محتوای گزارش را ایراد دیگری این گزارش دانست که بی‌شک بی‌اعتباری بیشتر آن را مورد تأیید قرار می‌دهد.

■ **بازداشت مجدد یکی از علمای شیعه در بحرین**

مسئولان رژیم بحرین مجدداً محمد هادی الغرفی، عالم برجسته شیعه را یک ماه پس از آزادی بازداشت کرده‌اند. به گزارش اسپسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی العهد، مسئولان بحرینی چهارشنبه محمد هادی الغرفی، عالم دینی بحرینی را یک ماه پس از آزادی مجدداً بازداشت کردند. از زمان سلب تابعیت از ایت‌الله عیسی قاسم، رهبر شیعیان بحرین، علمای دینی بحرین نسبت به سلب تابعیت از او و هدف قرار دادن شیعیان در بحرین اعتراض کردند و مسئولان بحرینی تعداد زیادی از علمای دینی در این کشور را بازداشت کرده‌اند.

■ **جاسوسی امریکا از دیپلمات‌های روسیه**

معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه وضعیت دیپلمات‌هایش در امریکا روبه‌خامت است، دستگه‌اطلاعات امریکا را به جاسوسی از دیپلمات‌هایش متهم کرد. به گزارش پایگاه خبری العربیه، سرگئی ریابکوف، در بیانیه‌ای اظهار داشت: وضعیت دیپلمات‌های روسیه در امریکا روبه‌خامت است و تلاش واشنگتن برای جذب آنها کار برای امریکا در طول ۲۱/۵ سال گذشته به شدت افزایش یافته است. ریابکوف افزود: دستگه‌اطلاعات امریکا از تمامی افراد راه‌های ارتباطی تحت‌نظر نگذاشتن دیپلمات‌های ماهیژه می‌گیرد و در برخی موارد حتی اعضای خانواده آنها را تهدید کرده است. معاون وزیر خارجه روسیه در ادامه، ایجاد موانع ساختگی و محدودیت‌های مختلف برای فعالیت این دیپلمات‌ها را محکوم کرد.

بنح‌ششبه ۱۵ مهر ۱۳۹۵ | ۴ محرم ۱۴۲۸

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

اپروژنامه جوان شماره ۴۹۲۸

امریکا و روسیه به‌سوی درگیری در سوریه

■ **گزارش یک**

روح‌الله صالحی



یک‌روز پس از تعلیق مذاکرات مسکو-واشنگتن درباره سوریه و تنزل یافتن کانال‌های ارتباطی بین دو طرف و وزارت خارجه امریکا اعلام کرد آژانس‌های امنیتی و سیاست‌خارج‌جه راهکارهای ممکن برای تعامل با روسیه در پی تعلیق مذاکرات امریکا و روسیه در زمینه تنش بس بر گزار خواهد شد.
تونر درباره ماهیت این نشست تأکید کرد: «کسانی که در این نشست شرکت می‌کنند به‌بررسی تمامی راهکارهای ممکن از جمله «راهکار روسیه هم اعلام کرد دو ناوچه موشک‌انداز به سمت شرق در بای مدیترانه اعزام کرده است.

معادلات سیاسی و نظامی در سوریه هر روز پیچیده‌تر می‌شود. پس از بر هم خوردن موازات محور ضدسوری به رهبری امریکا در جنوب حلب و تعلیق مذاکرات مسکو-واشنگتن، تحولات سوریه نشان از ورود به مر حله‌ای جدید از بحران دارد. هرچند طرف‌های امریکا و متحدانش راه‌های جایگزین از جمله ابراز نظامی را در دست بررسی دارند. در حالی که جان کری، وزیر خارجه امریکا تأکید کرد که به تلاش‌های خود به‌منظور دستیابی به راه‌حل دیپلماتیک ادامه خواهد داد و تعلیق همکاری دو جانبه با روسیه به معنای بستن تمامی در‌ها به روی هرگونه تحرک تلاش با گروه‌های دیگر مانند مارک تونر، سخنگوی وزارت خارجه امریکا اعلام کرد که مدیران آژانس‌های مختلف امنیتی امریکا

■ **خبر**

عربستان سعودی بودجه کابینه مستعفی در

منظور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن قطع و در اقدامی مشابه، کمک‌های مالی به ششماری از گروه‌های مسلح در تعدادی از استان‌های یمن و همچنین برخی شخصیت‌های یمنی مورد حمایتش را خسی پیشتر از آنها برای پوشش و توجیه تجاوز خود به یمن استفاده می‌کرد، تعلیق کرد. رشید الحداد، کارشناس مسائل یمن در گزارشی که روزنامه «الاجام» روز چهارشنبه منتشر کرد، به تحلیل این اقدام سعودی‌ها و بازتاب‌های آن در روند بحران جاری در یمن پرداخت. رشید الحداد می‌نویسد: «تنها چند هفته پس از اعلام حمایت عربستان و امارات از تصمیم بانک مرکزی یمن مبنی بر انتقال این بانک از صنعا به عدن به شرط بازگشت کابینه «احمد عبید بن دغر» تحت حمایت سعودی‌ها به عدن و به دست گرفتن اداره امور یمن، ریاض امتیازات مالی را که به کابینه بن دغر اختصاص داده بود، لغو کرد.» اما این پایانه کار نبود، بلکه در ادامه سعودی‌ها اغلب بودجه‌های اختصاص یافته به «عبید ربه منصور هادی» و کابینه‌اش تحت عنوان «بودجه میزبانی» را هم لغو رندند تا رونفد لو‌های حمایت‌های مالی و غیرمالی سعودی دامان کارگران یمنی هسوادر انتلاف

با روسیه ختم می‌شود. همزمان با نشست مقامات امنیتی در واشنگتن، مقامات امریکا و اروپا هم در بحران نشستنی بر گزار کردند. درباره بحران سوریه تصمیم‌گیری کنند. سخنگوی وزارت خارجه امریکا در جمع مطحنی اعلام‌شود در پی تعلیق روسیه و دولت سوریه را تکرار کرد و مدعی شد: «دوست‌داشتیم روند سیاسی در سوریه را دنبال کنیم و زمینه را برای کمک‌های انسانی فراهم کنیم اما این تحولات در واقعیت رخ نداد و نظام سوریه به روسیه مسئول بحرانی شدن اوضاع هستند چون به تعهدات خود عمل نکردند.» برسی طرح نظامی روسیه با انتقاد از تعلیق مذاکرات تنش با روسیه در شرایطی است که روز سه‌شنبه وزارت خارجه روسیه با توقف رخ نداد و نظام سوریه و دولت روسیه با همکاری برای واکر کردن روسیه به‌اجرای آن‌شش می‌شود. در صورت امتیازات باشد.

■ **اعزام ناو روسیه به مدیترانه**
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، دو ناوچه موشک‌انداز ارتش این کشور به سمت شرق دریای مدیترانه، حرکت کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بحران سوریه در دست بررسی است اما جان‌ارنست، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد: «به‌نفع امریکانست سفر و دراد رائل عبور کرده و در مسیرشان به سمت تنش با روسیه خواهد شد.»
انست تأکید کرد: «پیامدهای تصمیم جورج بوش، رئیس‌جمهور سابق امریکا در عراق وجهه امریکا را در جهان خدشدار کرد و بار اکا او با قاصد ندارد آن را در سوریه تکرار کند.»
واشنگتن در سپتامبر ۲۰۱۳ با ادعای حمله شیمیایی دولت سوریه به تروریست‌ها سعی داشت به این کشور حمله کند که در نهایت از این اقدام

عربستان بودجه کابینه و شبه‌نظامیان «هادی» را قطع کرد

سعودی را هم بگیرد و ریاض از صدور برای او ورود صدها تن از این کارگران به خاک عربستان امتناع کند.
تپیش از این اقدام عربستان انتظار می‌رفت هادی پس از شرکت در نشست مجمع عمومی سازمان راه عدن را در پیش گیرد، اما اوضاع امنیتی آشفته این شهر نخصت‌توزیر فراری یمن را از رفتن به عدن منصرف کرد. از سوی دیگر، استفن اوپراین، هماهنگ‌کننده امور انسانی سازمان ملل دیروز در پایان سفرش به یمن گفت: «به‌شدت از دیدن کودکان یمنی که به دلیل جنگ در کشورشان دچار سوءتغذیه شده‌اند، ناامید و متأسف‌شدم.» به گزارش ایسنا روزنامه‌ای ایوم،

در اولین روز نشست بروکسل

کری از ایران برای صلح با طالبان کمک خواست

حزب‌اسلامی افغانستان (زردیک به طالبان) در پیش گرفته، دنبال کند. کری گفت: «بیوستن به پروسه صلح یگانه راهی است که لحاظ سیاسی گروه‌های طالبان می‌توانند به هدف شان برسند. گلدین حکمتیار که بدنام‌ترین جنگ‌سالار است در ۱۱ سال گذشته بی‌برد که قانون اساسی را بپذیرد و به حقوق شهرویی افغانستان (قندوز) و جنوبی (هلمند) بر گزار می‌شود. دیروز تقریباً هم‌زمان با کلید خوردن نشست بروکسل، طالبان دست به حمله‌ای انتحاری در شهر کابل زد تا بعد از حمله برای تسخیر شهرهای قندوز (زادگاه حکمتیار) و هلمند، نان‌ضایتی خود را از روند موجود ابراز کند داعش نیز یک نیروی امریکایی را در افغانستان کشت و مسئولیت آن را هم بر عهده گرفت. در نشست بروکسل در افغانستان، انتظار می‌رود حدود ۳۰ کشور با این توسعه‌ای کشور از طرف اهداکنند گین بین‌المللی اعطا شود. جان کری، وزیر خارجه امریکا که این کنفرانس از طالبان خواست همان راهی را که گلدین حکمتیار، رهبر



سید رحیم نعمتی

نشانه‌های تغییر معادله قدرت در ریاض

خبر روزنامه سعودی الریاض در مورد سفر اخیر محمد بن نایف، ولیعهد آل سعود، به ترکیه تا اندازه زیادی عجیب و غیرمنتظره است. بنابر خبر این روزنامه، بن نایف قبل از سفر خود به ترکیه گفته بود: «اگر ترکیه موافق با ماندن بشار اسد بر سر قدرت باشد، ما آماده رایزنی در این زمینه هستیم و در صورت توافق دیدگاه‌های دو کشور در این زمینه، با ماندن بشار اسد در قدرت مخالفتی نداریم.»
بن نایف در جریان سفر دو روزه خود در ترکیه با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، دیدار داشت اما مذاکرات این دو پشت در‌های بسته و به دور از چشم خبرنگاران انجام شد و به همین جهت هم معلوم نشد که در مورد پرونده سوریه چه حرف‌هایی بین این دو ردوبدل شده و آنچه رسانه‌ها و به خصوص رسانه‌های سعودی مثل عکاش، العربیه و الشرق الاوسط منتشر کردند بیشتر تکرار همان مواضع قبلی آل سعود در مورد سوریه و شخص بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، بود.
نمی‌توان انتقادی غیراین‌راز رسانه‌های سعودی داشته‌اما باید خبر الریاض را با توجه به حضور جدی‌تر این چهره آل سعود در عرصه سیاست در نظر گرفت که تا همین چندی قبل زریه سایه پسر عموی جوان و جاه‌طلب خود قرار داشت. ستاره اقبال بن نایف با فوت ملک عبدالله بن عبدالعزیز در اوایل ژانویه سال گذشته و به پادشاهی رسیدن سلمان بن عبدالعزیز طلعوع کرد که شاه جدید آل سعود در ۲۳ همان ماه او را جانشین مقرر بن عبدالعزیز، ولیعهد سابق، کرد و حدود دو ماه بعد بم کار زدن مقرر، او را به مقام ولیعهدی رساند. هرچند که ملک سلمان با این کار بن نایف را در یک قدمی تخت حکمرانی آل سعود قرار داد اما با تعیین پسر خود به جانشینی او، رقیبی جدی برای او دست و پا کرد. از زمان تعیین محمد بن سلمان به جانشینی بن نایف گفته‌های هر سر رقیب‌ات دو برای رسیدن به آن تخت شروع شد چرا که بن سلمان جوان آل قدر جاه‌طلب بود که با اقداماتی سرخ پسر عموی بزرگ خود را به حاشیه راند. یکی از این اقدامات شروع تجاوز نظامی به یمن بود که بن سلمان درست یکی دو هفته پس از رسیدن به مقام جانشینی ولیعهد و سرپرستی وزارت دفاع، این برنامه را کلید زد. یک اقدام دیگر در تغییر وزرا و نهادهای آموزشی اقتصادی و مشوری بود که او به کمک پدر پیر اما پادشاه خود انجام داد تا با کماشتن نیروهای خود در پست‌های کلیدی، جایگاشم را در میان شاهزادگان آل سعود و به خصوص بن نایف محکم کند و عادل العجیبر را هم به وزارت خارجه رساند تا بلندگوی او در زمینه سیاست خار جی باشد. این اقدامات تا آنجای نایف را به کنار زده بود که او در دسامبر سال گذشته به الجزایر رفت و چند هفته ام آنجا ماند و مسئولیت‌های خود در آل سعود را کنار گذاشت تا تاریحیاتی خود را از این وضعیت نشان داده باشد، هر چند که این کار او تغییری در اوضاع نداد. بن سلمان که در زیر سایه پدرش ارکان حکومتی را به دست گرفته بود در مقام ولیعهد در صحنه حاضر می‌شد و سفر او به امریکا و دیدار با باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا، در نیمه‌ماه یوکنی از نمایش‌های او در این نقش بود و باز هم این نقش را یک ماه قبل در رأس هیئت آل سعود برای شرکت در کنفرانس رؤسای گروه بیست در شهر هاگنژوی چین تکرار کرد.

با وجود این سخنرانی دو هفته قبل بن نایف در مجمع عمومی سازمان ملل نشان از تغییر معادله قدرت در آل سعود و بازگشت او از حاشیه به متن این معادله بود. همین تغییر بود که توجه رسانه‌هایی مثل اکونومیست را به خود جلب کرد تا این کار او را به معنای فرورشدن شایعات مبنی بر حاشیه راندن او از قدرت ازبانی کند. بن نایف بعد از آن سفر آماده حرکت به ترکیه و دیدار با اردوغان شد تا بار دیگر جایگاه خود را به رخ پسر عموی جوان خود بکشد و این تحرک او هم‌زمان شده با برخی تجدیدنظرهای آل سعود در زمینه سیاست خارجه که یکی از آنها در لبنان و قضیه تعیین رئیس‌جمهور این کشور دیده می‌شود و دیگری در مورد سهم نفتی ایران در اوپک بود که عربستان حاضر به قبول شرایط آن برای رسیدن به سهمش به میزان قبل از تحریم‌ها شد. خبر الریاض را می‌توان در این جهت و به عنوان سومین عقب‌نشینی مهم آل سعود در منطقه دانست که به دست بن نایف و در برابر جاه‌طلبی‌های پسر عموش انجام می‌شود و البته موضوع یمن نیز مطرح است که می‌توان احتمال عقب‌نشینی در این مورد را هم داد. در هر صورت، به نظر می‌رسد که بن نایف بعد از یک دوره تحمل و به‌پار آمدن خسارت‌هایی بر آل سعود، به دلیل جاه‌طلبی‌های پسر عموی جوانش، حالا دوباره به صحنه سیاسی آل سعود بازگشته تا پرونده‌های دردرس‌آفرین را یک به یک از دست او بگیرد و در نهایت، پسر عموی خود را سر جایش بنشاند.

چشم‌انداز

آلمان پیروزی ترامپ را روی میز گذاشت

نتیجه‌نظر سنجی‌ها درباره برنده مناظره اول نامزدهای پست معاونت ریاست جمهوری امریکانشان می‌دهد گزینه دونالد ترامپ توانست بر گزینه هیلاری کلینتون غلب شود. در چنین شرایطی با جدی شدن احتمال پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، مسوولان دولت آلمان به فکر ارتباط با وی افتاده‌اند.

رسانه‌های آلمانی می‌گویند مقامات این کشور که از آینده رابطه برلین-واشنگتن در صورت پیروزی دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواهان نگران هستند، تلاش برای تماس با تیم ترامپ را آغاز کرده‌اند. به نوشته نشریه «اسپیکل»، در ماه آوریل همان کار کوس ادرر، معاون وزارت خارجه آلمان در تحصیلی از آموزش محروم ماندند و در مجموع بیش از ۲ میلیون کودک از تحصیل بازمانده‌اند. مهم‌ترین سوالات این بوده‌است که نظر ترامپ در مورد آینده رابطه با آلمان چیست و حرف‌هایی که در مورد سیاست خارجی می‌زند تا چه حد جدی است. بنابر این گزارش، برلین بی‌اعتراض پیروزی ترامپ در انتخابات را جدی نمی‌دانت. اما بعد از مناظره میان او و «هیلاری کلینتون» نامزددمو‌کرات‌ها به این نتیجه رسید که عبیدنست که جمهوریخواهان در انتخابات پیروز شوند در حال حاضر وزارت خارجه آلمان در تلاش است با دوه نامزد جمهوریخواهان ارتباط قرار دهد تا بتواند عوایی را که نتیجه انتخابات امریکا بر روابط او دو کشور می‌گذارد ازبایی کند. با وجود اینکه برقراری چنین ارتباطی دشوار بوده، اما اکنون رابطه‌ای ضعه و نیمه بین طرفین برقرار شده است. کلوپس، مشاور ترامپ در ملاقات با مقام آلمانی تلاش کرده‌ان نگرانی‌های او بکاهد. پیام اصلی او این بوده‌است: «وضع این دو کشور هم فکری می‌کنند و هیچ‌کس ترامپ یک ناخر است و در باره همه چیز مذاکره می‌کند. یکی از نگرانی‌های عمده آلمان، اظهارات ترامپ در مورد پییمان آنتاتیکت شمالی (ناتو) است. برلین نگران است که برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم، رئیس‌جمهور امریکا به این پیمان پایان دهد. ترامپ در گفته‌های خود ناتو را «منسوخ» خوانده و گفته باید دست کم در مورد چارچوب این پیمان مجدداً مذاکره کرد و می‌گوید در آینده کشورهایی چون آلمان باید برای امنیت خود هزینه بیشتری بپردازند. در غیراین صورت امریکانیروهای خود را عقب می‌کشد. «یورگن هاردت» هماهنگ‌کننده امور فریقلموسی دولت آلمان معتقد است حتی در صورت پیروزی ترامپ خطری این اتحاد محکم را تهدید نمی‌کند. وی می‌گوید: «حتی یک رئیس‌جمهور ترامپ هم او را روابط محکمی که وجود دارد را بر هم نمی‌زند.»

■ **زوج انتخاباتی ترامپ مناظره را برد**

در حالی که کمی پیش از یک‌ماه‌تا انتخابات سراسری ریاست جمهوری باقی است، اولین مناظره گزینه‌های دونالد ترامپ و هیلاری کلینتون برای پست معاونت رئیس‌جمهور به‌یادماند دیروز برگزار شد. «مایک پنس» و «تیم کین» با شرکت در تنها مناظره گزینه‌های معاونت ریاست‌جمهوری امریکاندر مورد موضوعات مختلف صحبت کردند. در بخشی از مناظره، بائلدردر زمینه‌شبه به وقت امریکا گزینه کلینتون برای پست معاونت رئیس‌جمهور درباره برجام گفت که دولت دموکرات امریکا «رنانه هسته‌ای ایران را نابود» کرد. گزینه ترامپ برای پست معاونت رئیس‌جمهور در اظهار نظر درباره وضعیت حلب سوریه تصریح کرد که «امریکا باید به اهداف رژیم زید حمله نظامی کند.» براساس نظر سنجی شبکه‌سی‌ان‌ان و مؤسسه‌نظر سنجی او آر سی، مایک پنس در رقابت با تیم کین او بر غلبه کرد و برنده اولین و تنها مناظره نامزدهای معاونت ریاست جمهوری شد.